Página 4                  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana    Nº 33, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023

ORDEM DE SERVIÇO Nº 70, DE 26 DE
SETEMBRO DE 2023

O  DIRETOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS  DO  SERVIÇO  DE  LIMPEZA
URBANA  DO  DISTRITO  FEDERAL  -DF,  no
uso de suas atribuições regimentais e com
fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto
nº  32.598  de  15  de  dezembro  de  2010,
alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de
fevereiro  de  2011,  no  inciso  VX  da
Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio
de 2021,e ainda nas  disposições  contidas
na Portaria  nº 29,  de 25 de fevereiro de
2004, alterada pela Portaria nº 125, de 30
de abril de 2004, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  MARCONE
MENDONÇA  DE  ARAUJO,  matrícula  nº
83.066-6, como Executor Titular, e NEFÍ DE
SOUZA  FREITAS,  matrícula  n.º  275.996-9,
como Executor Suplente, para atuarem nas
atribuições  administrativa/financeira  e  na
fiscalização  do  Contrato  nº  16/2023,
celebrado  entre  esta  Autarquia  e  a
empresa  NP  TECNOLOGIA  E  GESTÃO  DE
DADOS  LTDA,  CNPJ  nº  07.797.967/0001-
95, cujo objeto consiste no o fornecimento
da ferramenta de pesquisas e comparação
de  preços  praticados  pela  administração
pública, chamada BANCO DE PREÇOS, que
consiste  num  sistema  de  pesquisas
baseado  em  resultados  de  licitações
adjudicadas  e  homologadas,  a  fim  de
facilitar  a  pesquisa  de  mercado  para
estimar os custos das  contratações  desta

Autarquia  -  SLU  (Serviço  de  Limpeza  de
Urbana),  conforme  quantidades,
especificações  técnicas  e   demais
condições  constante  do  Projeto  Básico
(115606764)  e  da  Proposta  de  Preços
(122772813).  Processo  SEI  nº  00094-
00004008/2023-10.

Art.  2º  Ficam  os  mencionados  servidores
incumbidos  da  fiel  observância  das
disposições  acima  referenciadas  em
consonância com a legislação pertinente e
as regras estabelecidas no Edital/Contrato
e seus anexos.

Art.  3º  Esta  Ordem  de  Serviço  entra  em
vigor na data de sua publicação.

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ
Diretor de Administração e Finanças

___________________________________

ORDEM DE SERVIÇO Nº 71, DE 27 DE
SETEMBRO DE 2023

O  DIRETOR  DE  ADMINISTRAÇÃO   E
FINANÇAS  DO  SERVIÇO  DE  LIMPEZA
URBANA  DO  DISTRITO  FEDERAL  -  DF,  no
uso de suas atribuições regimentais e com
fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto
nº  32.598  de  15  de  dezembro  de  2010,
alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de
fevereiro  de  2011,  no  inciso  VX  da
Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio
de 2021, na Instrução Normativa nº 5 - ME,
de  26  de  maio  de  2017  e,  ainda,  nas
disposições contidas na Portaria nº 29, de